EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 24/PPGCS/2023
SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO

Resultado final do edital para concessão de bolsas

O Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde (PPGCS), da Faculdade de Ciências da
Saúde, da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, torna público o resultado
do(s) recurso(s) e o resultado final do processo seletivo de concessão de bolsas de
Mestrado e Doutorado, exclusivamente para discentes regularmente matriculados.

1. RECURSOS

Candidatos JUSTIFICATIVA

NATALIA GUEDES JORGE
O argumento utilizado não é válido tendo em vista que a

pontuação final dos candidatos são diferentes.

2. RESULTADO FINAL

2.1  MESTRADO

C. E.

(0,2)

Língua

Inglesa

(0,2)

Currículo

(0,2)

Nota

Final
Classificação Edital

SARAH LAM ORUÉ 8,1 9,8 8,8 5,34 1° Regular

JULYANA ALVES TEIXEIRA BORGES 5,9 8,2 6,8 4,18 2° Regular

MARIANA CARVALHO STURARO 8,3 9,9 1,4 3,92 3° Regular

NATALIA GUEDES JORGE 8,6 9,4 1,5 3,90 4° Regular

CLEISON DA ROCHA LEITE 7,9 8,5 1,2 3,52 5° Regular

ALÉRCIO DA SILVA SOUTILHA 4,8 9,5 1,8 3,22 6° Regular

ARIANA MENDES FREIRE 5,9 7,2 0,4 2,70 7° Regular

MIGUEL ANGEL SANCHEZ 4,6 7,5 0 2,42 8° Remanes.

LUANA DA SILVA DORNELES 6,0 6,0 0 2,40 9° Remanes.

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde/UFGD - Rodovia Dourados/Itahum KM 12,  Cx. Postal 322, CEP 79825-070 Dourados  (MS) Fone:  (67) 3410-2325/ - e-mail:

posgraduacaosaude@ufgd.edu.br

2.2 DOUTORADO

Língua

Espanhola

(0,1)

Língua

Inglesa

(0,2)

Currículo

(0,4)

Nota

Final
Classificação Edital

JOÃO VICTOR DE ANDRADE 8,91 7,3 10,0 6,35 1° Regular

KATIANA SIMÕES LOPES 9,61 10 7,0 5,74 2° Regular

ELAINE KAKUTA 7,89 9,4 5,2 4,75 3° Regular

LAVINIA ALMEIDA MÜLLER 9,0 3,0 6,2 3,98 4° Remanes.

Dourados/MS, 10 de Março de 2023.

Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde

Faculdade de Ciências da Saúde

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde/UFGD - Rodovia Dourados/Itahum KM 12,  Cx. Postal 322, CEP 79825-070 Dourados  (MS) Fone:  (67) 3410-2325/ - e-mail:

posgraduacaosaude@ufgd.edu.br